

Estado de Mato Grosso Assembleia Legislativa

Despacho	NP: kuqyth40 SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 21/08/2013 Indicação nº 2238/2013
	Protocolo nº 5192/2013
Autor: Dep. Dilmar Dal Bos	

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DE ESTADO, SILVAL BARBOSA, COM CÓPIA AO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, ANANIAS MARTINS DE SOUZA FILHO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE UM ÔNIBUS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA.

Nos termos do artigo 160 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, requeiro à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado o presente expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador de Estado, Silval Barbosa, com cópia ao Senhor Secretário de Estado de Esportes e Lazer, Ananias Martins de Souza Filho, a disponibilização de um ônibus para atender a Secretaria de Esportes do município de Cláudia.

Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 15 de Agosto de 2013

Dilmar Dal Bosco Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a reivindicação do Presidente da Câmara e do Secretário Municipal de Esportes e Lazer do município de Cláudia, os quais solicitam a disponibilização de um ônibus para melhor atender os alunos do município e colocá-los em melhores condições para participarem dos jogos oferecidos pela Secretaria de Estado de Esportes e Lazer.

A Prefeitura Municipal não tem como arcar com as despesas para adquirir um ônibus, tendo em vista as dificuldades financeiras que vem passando no momento, e considerando a importância dessa disponibilização para atender os alunos de Cláudia, aguardamos a celebração de concretização desse pleito.

E nós, como representantes deste povo neste Parlamento, acolhemos com grande empenho esta reivindicação, devido à importância e relevância que o assunto impõe, certos de que a medida contribuirá com melhores condições de vida para toda a população. Por estas razões é que pedimos o acolhimento dos nobres colegas pela aprovação da matéria.

Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 15 de Agosto de 2013

Dilmar Dal Bosco Deputado Estadual